
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

          ze dne 24. 10. 2019 
 

Certifikovali jsme nové regionální výrobky 
Dne 21. 10. 2019 se už posedmé sešla certifikační komise, aby ohodnotila dva nové žadatele 

o regionální značku Kladského pomezí. 

 

Výrobci musí splnit řadu kritérií. Především je to původ surovin tvořících výrobek, velký podíl 

ruční práce, originalitu a výroba šetrná k životnímu prostředí.  

Ke dvanácti regionálním výrobkům Kladského pomezí přibyla užitková a dekorační 

keramika od Bohuslavy Winterové z Hronova a bylinné sirupy Martiny Hlouškové z Červeného 

Kostelce.  

Ředitelka Markéta Venclová představila možnosti spolupráce v podobě tiskové  

i elektronické propagace a zajištění označení regionálního produktu v podobě samolepek, 

známek, visaček a plachet.  

Po oficiální části došlo také k setkání již stávajících certifikovaných výrobců. 

V nezávazném hovoru si účastníci předávali zkušenosti a pochlubili se novinkami. 

Regionální produkty Kladského pomezí zakoupíte nejčastěji v informačních centrech, 

ale také v dárkových obchodech. Více o nich naleznete na webu www.kladskepomezi.cz 

 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici s 

Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 

spojující Prahu s polským Kladskem.  

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Němcové 2020, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, tel.: 491 405 185 

Markéta Venclová, ředitelka, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, tel: 602 190 198 

Lenka Lembejová, projektový manažer, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Jiří Švanda, PR a šéfredaktor turistických novin, e-mail: jiri.svanda@kladskepomezi.cz, tel. 602 221 701 

 

 

http://www.kladskepomezi.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:jiri.svanda@kladskepomezi.cz


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


